
БАЯНХОНГОР АЙМГИЙН УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ХЭЛТЭС 

 2024/12/26-2025/10/27-НЫ ХООРОНД ХИЙСЭН ИРГЭНИЙ УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ТООН МЭДЭЭ 
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1.
1 

Нийт төрсний  бүртгэл /1+4/ 
то
о 

106 122 
10
0 

12
0 

10
3 

107 97 98 
12
9 

10
5 

1087 

1.Төрсний бүртгэл гэрчилгээ 
олгосон /2+3/ 

то
о 

106 122 
10
0 

12
0 

10
3 

107 97 98 
12
9 

10
5 

1087 

үүнээс 

эрэгтэй 
то
о 

61 59 47 62 59 64 49 50 73 54 578 

эмэгтэй 
то
о 

45 63 53 58 44 43 48 48 56 51 509 

2. Тайлант хугацаанд 
бүртгүүлсэн төрөлт 

то
о 

102 121 
10
0 

12
0 

10
3 

107 97 98 
12
1 

10
1 

1070 

х
у

га
ц

а
а
 

хугацаандаа бүртгүүлсэн 
төрөлт 

то
о 

102 121 97 
11
8 

10
0 

100 94 91 
12
1 

10
1 

1045 

үүнээ
с 

эрэгтэй 
то
о 

58 59 47 62 56 60 47 48 69 52 558 

эмэгтэй 
то
о 

44 62 50 56 44 40 47 43 52 49 487 

хугацаа хэтэрсэн төрөлт 
то
о 

4 1 3 2 3 7 3 7 8 4 42 

үүнээ
с 

эрэгтэй 
то
о 

3 0 0 0 3 4 2 2 4 2 20 

эмэгтэй 
то
о 

1 1 3 2 0 3 1 5 4 2 22 

3. Нөхөн бүртгэлд бүртгүүлсэн 
төрөлт 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

үүнээс 

эрэгтэй 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

эмэгтэй 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Нялхсын эндэгдэл 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

үүнээс 

эрэгтэй 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

эмэгтэй 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нийт цахимжуулсан төрсний 
бүртгэл  

то
о 

106 122 
10
0 

12
0 

10
3 

107 97 98 
12
9 

10
5 

1087 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

476 558 
42
8 

50
5 

46
4 

474 
42
5 

46
1 

56
1 

45
7 

4809 

1.
2 

5. Нийт гэрлэсний бүртгэл /ИУБ-
15/ 

то
о 

34 25 13 14 10 14 15 17 27 27 196 

үүнээс 

анхны 
то
о 

34 25 13 14 10 14 15 17 27 27 196 

дахин 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

сэргээлт 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нийт цахимжуулсан гэрлэсний 
бүртгэл  

то
о 

34 25 13 14 10 14 15 17 27 27 196 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

173 124 67 81 52 70 75 85 
14
9 

14
5 

1021 

1.
3 

6.Гэрлэлт дуусгавар болсны  
бүртгэл /ИУБ-16/ 

то
о 

11 4 6 9 5 4 7 6 4 6 62 

үүнээс 

захиргааны 
журмаар 

то
о 

4 0 1 2 1 1 1 3 0 1 14 

шүүхийн журмаар 
то
о 

7 4 5 7 4 3 6 3 4 5 48 

Нийт цахимжуулсан гэрлэлт 
дуусгавар болсны бүртгэл  

то
о 

11 4 6 9 5 4 7 6 4 6 62 



Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

79 43 58 61 36 35 60 43 37 46 498 

1.
4 

7. Нийт үрчилсний бүртгэл /ИУБ-
12/ 

то
о 

1 7 2 1 2 2 3 3 2 1 24 

үүнээс 

Монгол улсын 
иргэнд 

то
о 

1 7 0 1 2 2 3 3 2 1 22 

Гадаад улсын 
иргэнд 

то
о 

0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 4 

Нийт цахимжуулсан үрчилсний 
бүртгэл  

то
о 

1 7 2 1 2 2 3 3 2 1 24 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

14 92 26 18 20 28 25 40 32 22 317 

1.
5 

8. Эцэг, /эх/ тогтоосны бүртгэл 
/ИУБ-14/ 

то
о 

9 10 5 4 0 2 5 6 8 5 54 

үүнээс 

эрэгтэй 
то
о 

7 4 2 2 0 0 3 3 4 3 28 

эмэгтэй 
то
о 

2 6 3 2 0 2 2 3 4 2 26 

Нийт цахимжуулсан эцэг /эх/ 
тогтоосны бүртгэл  

то
о 

9 10 5 4 0 2 5 6 8 5 54 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

32 36 22 15 0 7 13 23 32 15 195 

1.
6 

9. Нийт овог эцэг /эх/-ийн нэр, 
өөрийн нэр өөрчилсний 

бүртгэл/ИУБ-13/ 

то
о 

15 7 9 12 3 10 3 15 15 2 91 

үүнээс 

Монгол улсын 
иргэнээр 

то
о 

15 7 0 12 3 10 3 15 15 2 82 

Гадаад улсын 
иргэнээр 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нийт цахимжуулсан овог эцэг 
/эх/-ийн нэр, өөрийн нэр 

өөрчилсний бүртгэл  

то
о 

15 7 9 12 3 10 3 15 15 2 91 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

61 33 31 49 11 42 12 59 52 7 357 

1.
7 

10.  Нийт  нас барсны бүртгэл 
/ИУБ-18/ 

то
о 

41 39 40 44 37 45 34 44 57 35 416 

11. Нас барсны бүртгэл/ИУБ-18/ 
то
о 

41 39 40 44 37 45 34 44 57 35 416 

үүнээс 
эрэгтэй 

то
о 

25 24 29 32 17 26 17 25 34 19 248 

эмэгтэй 
то
о 

16 15 11 12 20 19 17 19 23 16 168 

12. Нөхөн бүртгэлд бүртгүүлсэн  
нас баралт 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

үүнээс 
эрэгтэй 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

эмэгтэй 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нийт цахимжуулсан нас барсны 
бүртгэл  

то
о 

41 39 40 44 37 45 34 44 57 35 416 

Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

123 118 
12
5 

13
4 

11
1 

135 
10
2 

13
2 

17
2 

10
6 

1258 

1.
8 

13. Регистрийн дугаарийн 
өөрчлөлтийн бүртгэл /ИУБ-25/ 

то
о 

0 5 0 0 0 3 0 2 0 1 11 

Үүнээс 

ХУБ-ын 
дүгнэлтээр 

то
о 

0 5 0 0 0 3 0 2 0 1 11 

Улсын бүртгэгч 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

2 
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2.
1 

14. Нийт олгосон гэрчилгээ  
то
о 

181 186 
15
3 

17
8 

15
0 

166 
14
6 

15
9 

21
3 

16
7 

1699 

Ү
ү
н

э
э
с
 

төрсний гэрчилгээ 
то
о 

106 122 
10
0 

12
0 

10
3 

107 97 98 
12
9 

10
5 

1087 

гэрлэсний 
гэрчилгээ 

то
о 

34 25 13 14 10 14 15 17 27 27 196 



нас барсны 
гэрчилгээ 

то
о 

41 39 40 44 37 45 34 44 57 35 416 

15. Засвар өөрчлөлтийн 
бүртгэлээр олгосон гэрчилгээ 

то
о 

25 24 16 0 5 14 11 24 25 8 152 

Ү
ү
н

э
э
с
 

төрсний гэрчилгээ 
то
о 

25 24 16 0 5 14 11 24 25 8 152 

гэрлэлтийн 
гэрчилгээ 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16. Дахин олгосон гэрчилгээ  
то
о 

50 59 27 34 11 44 22 29 50 22 348 
Ү

ү
н

э
э
с
 

төрсний гэрчилгээ 
то
о 

47 57 25 33 11 43 19 29 50 22 336 

гэрлэлтийн 
гэрчилгээ 

то
о 

3 2 2 1 0 1 3 0 0 0 12 
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3.
1 

17. Нийт олгосон иргэний 
үнэмлэх /18+19+20/ 

то
о 

437 398 
28
0 

39
3 

24
5 

491 
22
5 

37
9 

44
3 

25
5 

3546 

18. Шинээр олгосон иргэний 
үнэмлэх 

то
о 

139 118 85 
13
4 

81 150 76 
13
4 

17
8 

97 1192 

  

Анх удаа биеийн 
давхцахгүй 
өгөгдлийн 
бүртгэлд 

бүртгүүлсэн  

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

16 насанд хүрч 
биеийн 

давхцахгүй 
өгөгдлийн 
бүртгэлд 

бүртгүүлсэн  

то
о 

139 118 85 
13
4 

81 150 76 
13
4 

17
8 

96 1191 

гадаадад 
бүртгүүлсэн  

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19. Дахин олгосон иргэний 
үнэмлэх 

то
о 

125 121 72 94 81 102 55 93 
10
0 

40 883 

үүнээс 

хаяж үрэгдүүлсэн 
то
о 

100 81 54 58 47 71 33 49 63 22 578 

хүчинтэй байдлаа 
алдсан 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

буруу бичигдсэн 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

овог нэр сольсон 
то
о 

2 4 1 4 1 3 0 3 2 0 20 

төрсөн он 
тогтоолгосон 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

хаягийн хөдөлгөөн 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дүр төрхийн 
өөрчлөлт орсон 

то
о 

15 16 12 13 9 12 9 13 8 4 111 

Цахимаар 
захиалсан 

то
о 

8 20 5 19 24 16 13 28 27 14 174 

Засаг захиргааны 
нэгж хуваагдсан 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20. Иргэний үнэмлэхний хугацаа 
дуусч авсан 

то
о 

173 159 
12
3 

16
5 

83 239 94 
15
2 

16
5 

11
8 

1471 

үүнээс 

25 нас хүрч 
то
о 

68 64 63 79 42 100 40 82 77 57 672 

45 нас хүрч 
то
о 

105 95 60 86 41 139 54 70 88 61 799 

гадаадад өгсөн 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нийт цахимжуулсан иргэний 
үнэмлэхийн бүртгэл  

то
о 

327 293 
22
0 

31
2 

17
3 

401 
17
9 

29
9 

35
1 

21
8 

2773 



Нийт цахимжуулсан хуудасны 
тоо  

то
о 

654 586 
44
0 

62
4 

34
6 

802 
35
8 

59
8 

70
2 

43
6 

5546 

3.
2 

21. Үндэсний гадаад паспорт, 
түүнийг орлох бичиг баримт  

олголт 

то
о 

671 261 
25
5 

29
2 

26
2 

530 
36
0 

26
5 

22
2 

22
9 

3347 

Хил зорчих 
үнэмлэх 
олголт  

Үндэсний энгийн 
гадаад паспорт 

то
о 

671 261 
25
5 

29
2 

26
2 

530 
36
0 

26
5 

22
2 

22
9 

3347 

Нийт 
цахимжуулсан 

гадаад 
паспортын 

бүртгэл   

то
о 

671 261 
25
5 

29
2 

26
2 

530 
36
0 

26
5 

22
2 

22
9 

3347 

Нийт 
цахимжуулсан 
хуудасны тоо  

то
о 

134
2 

522 
51
0 

58
4 

52
4 

106
6 

80
1 

53
0 

44
4 

52
9 

6852 

ОХУ-ын хавсралт 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

БНХАУ нэг 
удаагийн 
хавсралт 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

БНХАУ олон 
удаагийн 
хавсралт 

то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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4.
1 

22. Аймаг хотоос бүрмөсөн 
шилжин ирсэн 

то
о 

110 71 28 43 31 23 24 79 63 25 497 

үүнэ
эс 

насанд хүрэгч 
то
о 

56 46 17 33 18 15 11 35 38 16 285 

хүүхэд /16 аас доош насны/ 
то
о 

54 25 11 10 13 8 13 44 25 9 212 

4.
2 

 23. Хот доторх шилжилт 
хөдөлгөөн /24+25/ 

то
о 

719 341 
10
7 

18
2 

11
8 

185 
20
5 

81
2 

55
5 

10
5 

3329 

үүнэ
эс 

24. сум, дүүрэгт шилжин 
ирсэн 

то
о 

455 203 58 92 43 92 82 
40
6 

35
0 

68 1849 

үүнээс 

насанд хүрэгч 
то
о 

258 112 37 53 27 49 43 
15
6 

15
2 

42 929 

хүүхэд /16 аас 
доош насны/  

то
о 

197 91 21 39 16 43 39 
25
0 

19
8 

26 920 

25. баг, хороонд шилжин 
ирсэн 

то
о 

264 138 49 90 75 93 
12
3 

40
6 

20
5 

37 1480 

үүнээс 

насанд хүрэгч 
то
о 

143 77 24 45 34 45 49 
15
7 

10
4 

24 702 

хүүхэд /16 аас 
доош насны/  

то
о 

121 61 25 45 41 48 74 
24
9 

10
1 

13 778 

Нийт цахимжуулсан шилжилт хөдөлгөөний 
бүртгэл  

то
о 

457 235 78 
13
1 

79 109 
10
3 

34
8 

29
4 

82 1916 

Нийт цахимжуулсан хуудасны тоо  
то
о 

166
2 

854 
25
0 

40
0 

23
8 

344 
32
0 

99
5 

86
2 

28
6 

6211 

5 

У
л
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н
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ү
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т
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и

й
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о
л
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с

о
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27. Лавлагаа  
то
о 

916 
102

9 
61
2 

74
0 

49
2 

565 
40
7 

29
8 

52
5 

53
7 

6121 

Үүнээс  

Албан тоотоор 
то
о 

199 127 62 
18
1 

15
5 

51 36 10 62 
15
1 

1034 

Албан хэрэгцээнд 
то
о 

200 131 70 79 60 104 67 70 
15
9 

13
5 

1075 

Веб лавлагаанд 
то
о 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иргэнд  
то
о 

517 771 
48
0 

48
0 

27
7 

410 
30
4 

21
8 

30
4 

25
1 

4012 

 

 
 



БАЯНХОНГОР АЙМГИЙН ЭД ХӨРӨНГИЙН ЭРХИЙН УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН 2025 ОНЫ 
10-Р САРЫН МЭДЭЭ 

Огноо 2025 оны 09+E6:F29дүгээр сарын 25-ны өдрийн байдлаар 
Мөрний 
дугаар 

Тайлант 
сарын 

дүн 
Сум 

А Б В Г 

1.Нийт бүртгэлийн тоо, мөр 1=мөр /2+7+18/ 1 611 16 

2. Анхны бүртгэлийн тоо, мөр 2=мөр /3:6/ 2 62 0 

Газраас бусад үл хөдлөх эд 
хөрөнгө өмчлөх эрхийн улсын 
бүртгэл 

Үл хөдлөх эд хөрөнгийн өмчлөх эрхийн анхны бүртгэл 3 56 0 

Төрөөс үнэгүй хувьчилсан орон сууцны баталгаажуулалт 4 0 0 

Газар өмчлөх эрхийн улсын 
бүртгэл  

Төрөөс худалдаж авсан газрын өмчлөх эрхийн анхны 
бүртгэл 

5 0 0 

Төрөөс үнэгүй хувьчилсан газрын өмчлөх эрхийн анхны 
баталгаажуулалт 

6 6 0 

3. Гэрээний эрхийн бүртгэлийн тоо, мөр 7=мөр /8:17/ 7 515 15 

Өмчлөх эрх шилжүүлэх гэрээ, 
хэлцэл 

Худалдах, худалдан авах гэрээ 8 50 0 

Бэлэглэх гэрээ 9 3 0 

Арилжих гэрээ 10 4 0 

Гэрээслэл, өв залгамжлалаар өмчлөгч өөрчлөгдөх бүртгэл  11 5 0 

Албадан дуудлага худалдаагаар өмчлөгч өөрчлөгдөх гэрээ 12 0 0 

Шүүхийн шийдвэрээр өмчлөгч өөрчлөгдөх бүртгэл 13 0 0 

Хамтран өмчлөгч өөрчлөгдөх гэрээ, хэлцэл 14 10 0 

Өмчлөх эрх шилжүүлэх гэрээ 15 0 0 

Өмчлөгчийн үүсгэн байгуулсан ХЭ-ээс иргэнд, иргэн үүсгэн 
байгуулсан ХЭ-ийн өмчлөлд өмчлөх эрх шилжих 

16 0 0 

Барьцааны гэрээ, барьцааны 
эрх дуусгавар болгох бүртгэл 

Барьцааны гэрээ 17 234 11 

Барьцааны эрх дуусгавар болсныг бүртгэх 18 209 4 

Бусад гэрээ 
Бусад гэрээ /түрээсийн гэрээ, хөлслөх гэрээ, бусад гэрээ 

дуусгавар болгох г.м/ 
19   0 

4.Бусад бүртгэлийн тоо, мөр 18= /19:22/ 20 34 1 

Бусад бүртгэл 

Бүртгэлд өөрчлөлт оруулах 21 29 1 

Урьдчилан тэмдэглэл хийх  22 1 0 

Хувийн хэрэг хаах 23 0 0 

Лавлагаа, мэдээлэл өгөх 24 4 0 

 

 

 

 

 

 

 



ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН 2025 ОНЫ 10-Р САРЫН МЭДЭЭ 

Үзүүлэлтийн нэр 

М
ө

р
и

й
н

  
д

у
га

а
р

 

2024.12.26-
2025.01.25 
Жилийн 
эхэнд 

Тайлант сарын 
гүйцэтгэл 

Тайлант сарын 

эцэст 

багана
4
= 

багана
(1+2--3)

 

  

нэмэгдсэн хасагдсан 

А Б 1 2 3 4 

Улсын бүртгэлд бүртгэлтэй нийт хуулийн 
этгээд мөр

01
=мөр

(02+03)+(05:09)+(11:18)
 

1 3083 26 - 3109 

Хувьцаат компани 2 7 - - 7 

Хязгаарлагдмал хариуцлагатай компани 3 1699 17   1716 

Үүнээс Гадаадын хөрөнгө оруулалттай - - - - - 

Төрийн бус байгууллага 5 293 2 - 295 

Төрийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн 
газар 

6 1 - - 1 

Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой 
үйлдвэрийн газар 

7 14 - - 14 

Төрийн байгууллага, албан газар, улсын төсөвт 
үйлдвэрийн газар 

8 206 - - 206 

Нөхөрлөл 9 256 - - 256 

Үүнээс Гадаадын хөрөнгө оруулалттай - - - - - 

Хоршоо 11 683 7 - 690 

Хадгаламж, зээлийн хоршоо 12 14 0 - 14 

Сан 13 3 - - 3 

Үйлдвэрчний эвлэлийн байгууллага 14 66 - - 67 

Шашны байгууллага 15 12 - - 12 



Хэвлэл мэдээллийн байгууллага 16 1 - - 1 

Боловсрол, сургалтын байгууллага 17 - - - - 

Эрдэм шинжилгээний байгууллага 18 - - - - 

Татан буугдаж улсын бүртгэлээс хасагдсан 
хуулийн этгээд 

19 2 - - 2 

Улсын бүртгэлд бүртгүүлсэн гадаадын 
хуулийн этгээдийн төлөөлөгчийн газар 

20 0 - - - 

Улсын бүртгэлээс хасагдсан гадаадын 
хуулийн этгээдийн төлөөлөгчийн газар- 

21 - - - - 

Үрэгдүүлсэн, ашиглах боломжгүй болсон 
улсын бүртгэлийн гэрчилгээг дахин 
бүртгэсэн 

22 44 6 - 50 

Хуулийн этгээдийн мэдээлэлд оруулсан 
өөрчлөлтийг бүртгэсэн 

23 274 25 - 299 

Хуулийн этгээдийн нэрийн баталгаажуулалт 
хийсэн 

24 456 78 - 534 

Улсын тэмдэгтийн хураамжийн орлого 
/Мян.төг/ Үйлчилгээний хөлс 

25 26.407.500 3.040.000 29.447.500 

Тамга, тэмдгийн хяналт, 
лавлагаамөр

26
=мөр

(27:29)
 

26 - - - - 

Хуулийн этгээдэд тамга, тэмдгийн хяналтын 
хуудас олгосон 

27 308 33   341 

Хуулийн этгээдээс хураан авсан тамга, тэмдэг 28 20 7 - 27 

Хуулийн этгээдэд олгосон тамга, тэмдгийн 
лавлагаа 

29 1 - - 1 

Хуулийн этгээдийн бүртгэлд хориг тавих, 
цуцлахмөр

30
=мөр

(31+32)
 

30 - - - - 

Хуулийн этгээдийн бүртгэлд хориг тавьсан 31 1 - - 1 

Хуулийн этгээдийн бүртгэлийн хоригийг 
цуцалсан 

32 - - -   

 


